

Algemene informatie

Aanbesteding: Nieuwbouw Klameare
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF25103

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Gunningsleidraad par. 2.5 Wijze van aanbieden inschrijvingen

Vraag:

In de tabel op pag. 13 geeft u aan welke documenten bij de inschrijving aangeleverd dienen te worden. Er dient een ondertekende bereidsverklaring van de bank toegevoegd te worden. Mag dit ook een verklaring van een financiële instelling zijn?

Antwoord:

Ja, de ondertekende bereidsheidsverklaring mag zowel van een bank als van een financiële instelling zijn. Zie ook het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Gunningsleidraad par. 2.5 Wijze van aanbieden inschrijvingen

Vraag:

In de tabel op pag. 13 geeft u aan welke documenten bij de inschrijving aangeleverd dienen te worden. Er dient een ondertekende bereidsverklaring van de bank toegevoegd te worden. In par. 3.3.2.2 Bankgarantie geeft u aan dat de bereidsverklaring van de bank binnen 5 werkdagen ingediend moet

worden bij de voorgenomen gunning. Dit geeft de indruk dat de
bereidverklaring op verzoek na de inschrijving moet worden aangeleverd.
Kunt u aangeven wanneer deze verklaring aangeleverd moet worden?

Antwoord:

De onvoorwaardelijke, 'on demand' bankgarantie (mag ook van een
financiële instelling afkomstig zijn) hoeft alleen door degene te worden
ingediend aan wie het voornemen tot gunnen wordt verleend. Dit hoeft pas
binnen 5 werkdagen na het voornemen tot gunnen. In bijlage 1 staat het juist
opgenomen, Dit is per abuis in de tabel in het beschrijvend document blijven
staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Gunningsleidraad par. 2.1 Keuze aanbestedingsprocedure/par. 4.2 Uitsluiting

Vraag:

In hoofdstuk 2 aanbestedingsprocedure par. 2.1 geeft u in de laatste alinea
aan dat u gerechtigd bent om de procedure, bij geen geschikte ingediende
inschrijvingen, te beëindigen danwel over te schakelen op de procedure tot
gunning via onderhandelingen, afhankelijk van de omstandigheden etc.
In par. 4.2 uitsluiting geeft u aan dat inschrijven boven het plafondbedrag
leidt tot uitsluiting van de verdere aanbestedingsprocedure.
Dit spreekt elkaar tegen. Wilt u het plafondbedrag aanpassen naar
streefbedrag en de uitsluitingsgrond laten vervallen?

Antwoord:

Wij passen het plafondbedrag niet aan naar een streefbedrag en laten de
uitsluitingsgrond niet vallen. Er is sprake van twee verschillende categorieën
met verschillende rechtsgevolgen. 1. Overschrijding plafondbedrag; 2. Geen
geschikte inschrijvingen. Ad 1. Bij een inschrijving boven het plafondbedrag
volgt uitsluiting. Een dergelijke inschrijving wordt aangemerkt als
onregelmatig. Op grond van de Aanbestedingswet kan, indien alle
inschrijvers het plafondbedrag overschrijden (of alle inschrijvers

onregelmatig of onaanvaardbaar zijn), de aanbestedende dienst besluiten tot een mededingingsprocedure met onderhandeling op grond van artikel 2.30 lid 1 Aanbestedingswet. Dit is geen verplichting voor de aanbestedende dienst. Ad 2. Een inschrijving die niet geschikt is, is wel regelmatig. Een inschrijving boven het plafondbedrag valt niet in deze categorie. Indien sprake is van geen of geen geschikte inschrijvingen kan de aanbestedende dienst besluiten tot de onderhandelingsprocedure zonder aankondiging van artikel 2.32 lid 1 Aanbestedingswet. Ook dit is geen verplichting voor de aanbestedende dienst. In paragraaf 2.1 van het beschrijvend document staat dat bij geen geschikte inschrijvingen de Opdrachtgever gerechtigd is om de procedure te beëindigen en eventueel over te gaan op de procedure van gunning via onderhandelingen, al dan niet met voorafgaande bekendmaking van een aankondiging van de opdracht. Dit is echter niet juist. Als er geen of geen geschikte inschrijvingen zijn ingediend dan kan de aanbestedende dienst alleen besluiten tot de onderhandelingsprocedure zonder aankondiging, zoals genoemd in artikel 2.32 lid 1 Aanbestedingswet. Het starten van die procedure is zeker geen verplichting voor de aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek par. 23.42.11-a en 23.84.11-b pag. 87 en 89

Vraag:

Hier wordt gesproken over vloeren ZONDER oplegnok. Wij gaan er vanuit dat de vloerplaten wel voorzien zijn van een oplegnok, waarbij de oplegnok wordt opgelegd op het CDM rubber ter ontkoppeling. Is dit correct?

Antwoord:

De CDM opleggingen hebben wel een behoorlijke dikte (exacte moet nog vastgesteld worden). Eerder richting 10cm dan 2cm. VBI kan de vloeren zonder oplegnokken uitvoeren, dan komt er een lijnlast op het akoestisch materiaal (voorkeur i.p.v. puntlasten). Wel is er dan aandacht nodig voor het

thermische aspect. Isolatiedikte bij oplegging is dan minder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek par. 51.11.10-a pag. 177

Vraag:

Leidingnet in dekvloeren en leidingsleuf in kanaalplaatvloer. We gaan er vanuit dat er geen leidingplaatvloeren worden toegepast. Is dit correct?

Antwoord:

zie tekening GdV-20230402-TO-301-1e Verdiepingvloer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Appartementenvloer Statische berekening GDV-20230402-B01 pag. 9

Vraag:

Is dit type vloer van toepassing?

Zo ja, kan aan gegeven worden waar deze moet worden toegepast?

Antwoord:

zie tekening GdV-20230402-TO-301-1e Verdiepingvloer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vloerbelastingen Statische berekening GDV-20230402-B01 pag. 11

Vraag:

Veranderlijke belastingen begane grond t.p.v. berging/ muzieklokalen/ trap/ algemeen. Hierbij staan zwaardere belastingen dan op tek. TO 102. En de diverse genoemde veranderlijke belastingen zijn per ruimte posities niet terug te vinden op de tek. TO-102. We houden de op tekening TO-102 aangegeven posities en belastingen als uitgangspunten aan, is dit correct?

Antwoord:

In de belastinguitgangspunten zijn meerdere belastingen opgegeven voor de bgvloer. In latere fase hebben wij dit overrulled naar 2 belastingen op de begane grond. Dit zijn de belastingen zoals aangegeven op tekeningen T102, dat zijn 5 en 10kN/m2. Aanname belastingen volgens tekeningen is correct aangehouden. Deze zijn ook door ons meegenomen in de gewichtsberekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek par. 17.41.21-a pag. 59

Vraag:

Welke type kokos scherm dienen we aan te houden? De Kokowall Lite Geluidsscherm of de Kokowall Geluidsscherm? Gezien de fundatie de Kokowall Geluidsscherm (zware uitvoering). Is dit correct?

Antwoord:

"Kokowall Lite Geluidsscherm scherm aanhouden conform bestek.
"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek par. 12.50.11-C grondverbetering carport

Vraag:

Grondverbetering conform opgave Goudstikker. In hoofdberekening Goudstikker wordt verwezen naar het Funderingsadvies. In funderingsadvies staat niets over grondverbetering. Wat dienen we aan te houden? Wij kunnen in dit stadium nog niet inschatten wat we moeten aanhouden. Indien grondverbetering van toepassing is, dan hiervoor graag een stelpost opgeven.

Antwoord:

Grondverbetering berging is 50cm (2 lagen van 25cm). Grondlagen onder zandpakket is klei (lichte opbouw). Kies strookbreedte + 2x 50cm naast strook als grondverbetering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Statische berekening carport (grondverbetering)

Vraag:

In GDV-20230402-B02 statische berekening hoofddraagconstructie carport wordt er gesproken over grondverbetering conform funderingsadvies. Echter in dit funderingsadvies wordt er niet gesproken over grondverbetering. Kunnen we ervan uitgaan dat we geen grondverbetering hoeven uit te voeren?

Antwoord:

Grondverbetering berging is 50cm (2 lagen van 25cm). Grondlagen onder zandpakket is klei (lichte opbouw). Kies strookbreedte + 2x 50cm naast strook als grondverbetering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek par. 01.02.22 pag. 15

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat de garantietermijnen alleen van toepassing zijn wanneer voldaan wordt aan de onderhoudsvoorschriften (van

onderaannemer/ product of leverancier). Is deze aanname juist?

Antwoord:

Ja, deze aanname is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek par. 80.11.19.-b pag. 258

Vraag:

Hier wordt gesproken over een biljartlift segeren type 2300. Dit is een lift welke het biljart in een kelderput in de vloer laat zakken. Echter op tekening en in het overige bestek komt geen biljartliftput voor. Kunnen we deze biljartlift daarom laten vervallen? Het biljart komt gewoon vrij op de vloer in de ruimte te staan.

Antwoord:

Deze bestekspost komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek par. 01.02.05 pag. 8

Vraag:

Volgens het bestek zijn precario van toepassing als we gebruik maken van gemeentelijk (grond) gebied. De locatie is eigendom van de gemeente. We gaan er daarom vanuit dat er geen precario van toepassing is. Kunnen we daar vanuit gaan?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek par. 01.02.42 pag. 20

Vraag:

Kortingsbedrag. In het bestek staat aangegeven: korting € 250,- per werkdag met maximum 5% van aanneemsom. In het concept aannemingsovereenkomst staat: korting €500 per werkdag met maximum 10% van aanneemsom. Dienen we het bestek aan te houden?

Antwoord:

Bestek aanhouden. Korting €250 per dag met maximum van 10% van de aanneemsom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Brandwerendheid hoofddraagconstructie DGMR rapport

Vraag:

Tekening constructeur verwijst voor de brandwerendheid van de hoofddraagconstructie naar het DGMR rapport. DGMR rapport punt 3.4 blz. 9 verwijst naar de constructeur. Welke brandwerendheid m.b.t. de hoofddraagconstructie moet worden aangehouden?

Antwoord:

De hoogste eis voor brandwerendheid is 30 min. Dus de HDC moet minimaal 30 min. in stand blijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
BD 2.1 Keuze aanbestedingsprocedure & 4.2 Uitsluiting

Vraag:

Wij lezen in de tabel op pagina 13 dat bij de inschrijving een door de bank ondertekende bereidverklaring moet worden meegestuurd. Tegelijk vermeldt paragraaf 3.3.2.2 dat deze bereidverklaring binnen 5 werkdagen na de voorgenomen gunning moet worden overgelegd. Dit leidt tot enige onduidelijkheid over het exacte moment van indiening. Kunt u aangeven of de bereidverklaring bij de inschrijving zelf moet worden ingediend, of pas na de voorgenomen gunning op verzoek?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

BD 1.3 Aard en omvang van de opdracht Omgevingsvergunning

Vraag:

In hoofdstuk 1 wordt aangegeven dat de omgevingsvergunning nog in procedure is. Begrijpen wij goed dat het risico van het wel/niet verlenen van de vergunning volledig bij Opdrachtgever ligt, en dat pas wordt gestart na definitieve vergunningverlening

Antwoord:

Ja, de aanvraag voor de omgevingsvergunning is een verantwoordelijkheid van Opdrachtgever. Start van uitvoering vindt pas plaats na definitieve vergunningverlening. Indien de vergunning niet wordt verleend, behoudt Opdrachtgever zich het recht voor de aanbesteding in te trekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

BD 3.3.3 Technische bekwaamheid: kerncompetenties

Vraag:

Indien één referentieproject voldoet aan meerdere kerncompetenties, volstaat het dan deze één keer te omschrijven?

Antwoord:

Ja, één referentie kan voor meerdere kerncompetenties worden ingezet, mits in de omschrijving duidelijk wordt benoemd op welke kerncompetenties de referentie betrekking heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bestek par. 12.30

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het terrein bouwrijp wordt opgeleverd en dat er geen aanvullende saneringswerkzaamheden door ons worden verwacht?

Antwoord:

Het terrein wordt bouwrijp opgeleverd. Er worden geen aanvullende saneringswerkzaamheden vanuit de Aannemer verwacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
BD 2.5 Wijze van aanbieden Inschrijvingen

Vraag:

Is het juist dat de inschrijfstaat (Bijlage 5) en de open begroting beiden rechtsgeldig moeten worden ondertekend, ook indien digitaal aangeleverd via Tendersnet?

Antwoord:

Ja. Zowel de inschrijfstaat als de gespecificeerde open begroting dienen rechtsgeldig te worden ondertekend, ook indien deze digitaal via TenderNed worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
BD 4.3.1 Gespecificeerde open begroting

Vraag:

Dient de gespecificeerde open begroting voor zowel de bouwkundige onderdelen als de E- en W-installaties volledig volgens dezelfde MAMOS-systematiek te worden uitgesplitst?

Antwoord:

Ja, de open begroting voor zowel de bouwkundige onderdelen als de E- en W-installaties dient volledig volgens de MAMOS-systematiek te worden uitgesplitst, zoals beschreven in het Beschrijvend Document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

BD Bijlage 7 Verklaring liquiditeit en solvabiliteit

Vraag:

"In bijlage 7 Verklaring liquiditeit en solvabiliteit staat een kolom met de jaren 2022, 2023 en 2024. In het beschrijvend document staat in paragraaf 3.3.2.1 Indien de gegevens over boekjaar 2024 ten tijde van de Inschrijving niet beschikbaar zijn, dient Inschrijver de gegevens over de jaren 2021, 2022 en 2023 over te leggen, onder overlegging van een verklaring van de accountant te dezer zake.

Als wij de cijfers over de jaren 2021, 2022 en 2023 indienen mogen wij dan de tabel in bijlage 7 aanpassen?"

Antwoord:

"Bijlage 7 wordt aangepast: er is een extra rij toegevoegd voor het geval de gegevens over boekjaar 2024 ten tijde van de inschrijving niet beschikbaar zijn.

Bijlage 7 is hierop aangepast in de aanbestedingsdocumenten."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek par. 14.00.30

Vraag:

Is er een uitlegger van het hoofdriool aanwezig op de bouwka-
vel? Zo niet, voor wie zijn de kosten?

Antwoord:

Kosten voor het realiseren van een aansluiting zijn voor rekening
opdrachtgever. Vermoedelijk is er een bestaande uitlegger aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestek par. 01.02.06

Vraag:

Zijn er in het bestaande te bebouwen terrein van de opdrachtgever, buiten de
klic-melding om nog bestaande leidingen te verwachten welke een obstakel
kunnen vormen voor de nieuwbouw?

Antwoord:

Voor zover bekend is niet. In terrein (bestaande) uitlegger riool. Op de kavel
is trace bouwstoom kast en watermeterput aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestek par. 12.30

Vraag:
Hoe wordt het terrein opgeleverd aan de aannemer?

Antwoord:
Het terrein wordt overgedragen zoals het er nu bij ligt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestek par. 01.02.28

Vraag:
In het bestek wordt gezegd dat peil bovenkant van de afgewerkte begane grond vloer is. Is dat hetzelfde peil tov NAP als het huidige vloerpeil op tekening DO-004

Antwoord:
Dat is correct. Peil = 0,58 m + NAP

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestek par. 70.33.40-a

Vraag:
Mag er terug geleverd worden? Dit in verband met de grote hoeveelheid PV panelen

Antwoord:
Op dit moment niet. Liander verwacht dat @1-2026 er weer ruimte ontstaan op het net.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestek par. 24.41.11-a

Vraag:
Voor de houtengevelbekleding is brandklasse B opgegeven. Moet het achterhout ook voldoen aan deze brandklasse?

Antwoord:
De gehele constructie moet voldoen aan klasse B.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
BD 2.3 Planning

Vraag:

Is het mogelijk de sluitingsdatum voor het indienen van de inschrijving met een maand te verlengen naar 12 januari 2026?

Antwoord:

Dit is mogelijk, de planning zal als volgt aangepast worden;

- Sluitingsdatum indienen vragen tweede ronde
maandag 1 december 2025 8:00 uur
- Publicatie Nota van inlichtingen tweede ronde
woensdag 10 december 2025
- Sluitingsdatum indienen Inschrijving
maandag 12 januari 2026 14:00 uur
- Opening Inschrijvingen (en publiceren PV
maandag 12 januari 2026 na 14:00 uur
- Uitslag beoordeling Inschrijvingen en Gunningsbeslissing maandag 19
januari 2026
- Definitieve gunning (stand still 20 dagen)
maandag 9 februari 2026

Let op: In verband met de kerstvakantie werd er een standstilltermijn gehanteerd van 25 kalenderdagen. Deze wordt weer teruggebracht naar 20 kalenderdagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

30

Bestek par. 80.11.19-b

Vraag:

In deze bestekspost wordt een biljartlift omschreven we vinden deze niet terug op tekening.

Antwoord:

Dit is correct, deze bestekspost komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestek par. 01.02.05

Vraag:

Is er sprake van precario nu gemeente zelf opdrachtgever is.

Antwoord:

zie antwoord vraag 13.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestek par. 01.01.06

Vraag:

Zijn de aanvragen voor water, gas en elektriciteit door opdrachtgever reeds
aangevraagd?

Antwoord:

Dat is correct. Met uitzondering van Gas, deze is niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op:

10 nov 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestek par. 17.42.11-a

Vraag:

Bij de poort wordt aangegeven dat deze voorzien worden van een coating
volgens kleur- en materiaalstaat. In de kleur- en materiaalstaat is aangegeven
naturel. Betekend dit een coating in een neutrale kleur of alleen thermisch
verzinken.

Antwoord:

De spijlenhekwerken worden niet voorzien van een coating in kleur. Alleen
thermisch verzonken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Nieuwbouw Klameare

Beantwoord op: 10 nov 2025